「Open RAN 推進分科会 会合」第 5 回議事録

1. 日 時

2023 年 1 月 26 日（木） 18:30～19:00

2. 場 所

Web 会議（Cisco Webex）

3. 出席者 （敬称略、順不同）

主査： 森川 博之[東京大学]

中尾 彰宏[東京大学]

副主査： キャリア４社

発表者： YRP 研究開発推進協会（以下、YRP） 鳥越 祐之

事務局： 総務省、三菱総合研究所（以下、事務局（MRI））

その他： B5G 推進コンソーシアム会員 約 40 社 80 名

4. 配布・投影資料

1-0 議事次第

1-1 YRP 研究開発推進協会 「Japan OTIC について」

5. 議事要旨

１ 御講演 Open RAN に関する情報提供として、YRP 研究開発推進協会より、 「Japan

OTIC について」の説明（投影資料 1-1）が行われた。

 説明後の質疑応答は以下の通り。

【東京大学 森川】

YRP のどこにあるか？

【YRP 鳥越】

YRP センター1 番館の 3 階にある

【東京大学 森川】

どのぐらいの広さか？

【YRP 鳥越】

現時点ではそれほど広くない。約 330 平米、180 畳程度。

２ 事務局（MRI）より御連絡

（１）今後の予定・御講演者募集として、下記テーマの募集が行われた。

(ア) 講演募集テーマ

① 最新の Open RAN 状況

② Open RAN のメリット

③ Open RAN の諸課題

④ 相互接続試験用テストベッド

⑤ Open RAN 新技術

(イ) 御講演に関するご連絡先：b5g_consortium@soumu.go.jp

（２）今後の予定

3 月 13 日の総会までに「Open RAN 推進分科会活動報告書」を主査、副主査を中心に

作成する旨共有した。

以 上

mailto:b5g_consortium@soumu.go.jp